



Varegruppe- og sikringsniveauskema

Varegruppe- og sikringsniveauskemaet er et tillæg til forsikringsvilkårene for erhvervsløsoreforsikringen samt en sikkerhedsforeskrift.

Formålet med at opdele visse varer i grupper med tilhørende sikringsniveauer er baseret på et princip om jo bedre tyverisikring, desto bedre mulighed for at opnå erstatning.

Det er forsikringstageren (den forsikrede virksomhed), som har pligt til at dokumentere det givne sikringsniveau i form af installationserklæringer samt bevise, at tyverisikringsforanstaltningerne på tidspunktet for et indbrudstyveri blev anvendt og var funktionsdygtige samt at den maksimale reaktionstid – afhængig af sikringsniveauet – blev overholdt. I øvrigt henvises til Forsikring & Pensions sikringskatalog fra den 1. januar 2014.

I skemaet er der flere steder anført "ingen begrænsning". Det betyder, at størrelsen af et eventuelt erstatningsbeløb ikke er begrænset på grund af sikringsforanstaltningerne (sikringsniveauet) men alene af forsikringssummens størrelse.

Selvom varegruppe- og sikringsniveauskemaet ikke omfatter alle typer af varer, er det som minimum et krav for at opnå erstatning efter et indbrudstyveri, at virksomheden mindst opfylder Sikringsniveau 10. Det betyder, at samtlige større åbninger på forsikringsstedet skal være forsynet med lukker, der er forsvarligt fastholdt. Døre, porte og lemme med videre skal være aflåste. Vinduer skal være lukkede.

Varegruppe- og sikringsniveauskema

Beløbene er indekserede pr. 1. januar 2024

Varegrupper		Sikringsniveau				
		10	20	30	40	50/60
1	Guld, sølv, platin, palladium, samt anden legering med ædelt metal, der indeholder 333 o/oo rent guld eller mere, diamanter, ædelstene, ægte perler, kulturperler (ind- og uindfattede). Smykke- og juvelerarbejder, hvor nævnte materialer indgår. Lomme- og armbåndsure, med en stykværdi på over 2.000 kr.	0	0	0	0	0
2	Tobaksvarer	1.600	18.200	36.400	109.200	Ingen begrænsning
3	Bijouteri, guld- eller sølvbelagt, med stykværdi over 1.000 kr. IT-udstyr, herunder pc'er, projektorer, fladskærme, programmer og andet teknisk udstyr, der indgår i et computersystem. Foto- og filmudstyr. Læder- og skindbeklædning. Mobiltelefoner samt elektronisk tilbehør hertil. Parfumerivarer. Pelse og pelsværk. Satellitudstyr, herunder navigationsudstyr. TV-, radio- og videoudstyr samt alt tilhørende elektronisk udstyr, som for eksempel forstærkere, receivere, MP3, dvd- og cd-udstyr samt paraboler. Våben, ammunition og sprængstoffer.	36.400	109.200	218.200	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning
4	Beklædning (læder- og skindbeklædning hører til varegruppe 3). Cd'er, dvd'er samt elektroniske spil. Elektroniske kontormaskiner, (som ikke hører til i varegruppe 3). Frimærker (filatelistiske) og mønter (numismatiske). Musikinstrumenter og tilhørende elektronisk udstyr. Spiritus. Sportsudstyr.	109.200	218.200	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning
5	Antikviteter, dog bortset fra møbler med stykværdi under 10.000 kr. Biler, der ikke er indregistreret samt autoreserve dele og udstyr (tv-, radio- og navigationsudstyr hører til i varegruppe 3). Bijouteri, guld- eller sølvbelagt, med stykværdi under 1.000 kr. Brillestel. Cykler, samt reservedele og udstyr til cykler. El- og motordrevet håndværktøj. Fodtøj. Hårde hvidevarer. Malerier, skulpturer og ting af kunstnerisk værdi over 3.000 kr. Motorcykler, scootere og knallerter, der ikke er indregistrerede samt reservedele og udstyr til disse, (tv-, radio- og navigationsudstyr hører til i varegruppe 3). Møbler med stykpris over 1.000 kr. Skibs- og bådudstyr (tv-, radio- og navigationsudstyr hører til i varegruppe 3). Solbriller med stykværdi over 200 kr. Tæpper med en m2-pris på over 500 kr. Ure med stykværdi under 2.000 kr.	218.200	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning
6	Særligt erhvervsløsøre i alle virksomheder (virksomhedens "eget" løsøre). IT-udstyr, herunder pc'er, projektorer, fladskærme, standardsoftware og andet teknisk udstyr, der indgår i et computersystem. TV-, radio- og videoudstyr samt tilhørende elektronisk udstyr, som for eksempel forstærkere, receivere, MP3-, dvd- og cd-udstyr samt paraboler. Foto- og filmudstyr. Musikinstrumenter og tilhørende elektronisk udstyr.	237.500	808.500	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning	Ingen begrænsning